
Zeitzeugenprojekt 2011/2012 
 
 

 
05.09.2011 

 
 

 
06.09.2011 

 
07.09.2011 

 
08.09.2011 

 
09.09.2011 

 
Clara-Wieck-Gymnasium 

 
Zwickau 

 

 
Dr.- Chr. –Hufeland-

Mittelschule 
Plauen 

 
Gymnasium "Prof. Dr. M. 

Schneider" 
Lichtenstein 

 
Wilhelm-Adolph-von-

Trützschler Mittelschule Fal-
kenstein 

 

 
Berufliches Schulzentrum für 
Wirtschaft und Sozialwesen 

Lichtenstein 

 
2 Zeitzeugen 

 
 

 
2 Zeitzeugen 

 
 

 
2 Zeitzeugen 

 
 

 
2 Zeitzeugen 

 
 

 
1 Zeitzeuge 

 

 
3 x Klasse 10 

Lk 12 
 
 

 
1 x Klasse 9 
1 x Klasse 10 
Interessenten 

 
 

3 x Klasse 10 

 
 

2 x Klasse 9 

 
 

3. Lehrjahr 

9.30 Uhr; 
19.00 Uhr Abendveranstal-

tung 

 
10.15 Uhr 

 
9.50 Uhr 

 

 
9.10 Uhr 

 
11.00 Uhr 

 



 
 
 

 
12.09.2011 

 
13.09.2011 

 
14.09. 
2011 

 

 
15.09.2011 

 
16.09.2011 

 
62. Mit-

tel-
schule 

Dresden 
 
 
 

 
MS 

Ebers-
bach 

 
MS 

Schönfeld 

 
Gy Coswig 

 
Evangelische 
MIttelschule 

Großrückers- 
walde 

 
Gymnasium 

Dresden-Cotta 

 
MS Johann 

Heinrich 
Pestalozzi 
Radeberg 

 
Goethe-MS 

Wilthen 

 
MS Bischofs-

werda 

 
Werner- von- Siemens- 

Gy Großenhain 

 
2 Zeit-
zeugen 

 
 

 
3 Zeit-
zeu-
gen 

 
1 Zeit-
zeuge 

 
3 Zeitzeu-

gen 

 
3 Zeitzeu-

gen 

 
1 Zeitzeugin 

 
2 Zeitzeu-

gen 

 
2 Zeit-
zeugen 

 
2 Zeitzeu-

gen 

 
6 Zeitzeugen 

 
2 x 

Klasse 9 
 
 
 

1 x 
Klasse 

9 
2 x 

Klasse 
10 

 
1 x Klas-

se 10 

 
3xKlasse 11 

 
3 x Klasse 9 

 
2 Gruppen 

 
2 x Klasse 9 

 
2 x Klasse 

9 

 
2 x Klasse 9 

 
6 x Klasse 10 

 
9.30 
Uhr 

 
10.45 
Uhr 

 

 
10.45Uhr 

 

 
9:30Uhr 

 

 
10.45 Uhr 

 
9:00Uhr 

 

 
10.15 Uhr 

 
11.25 Uhr 

 
10.30 Uhr 

 
9.00 Uhr 

 


